
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00044-2020-956-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE 

číslo půjčitele: 020/V/956/2019 

 číslo vypůjčitele: 01/2019 

ze dne 7. 5. 2020 (dále jen „Smlouva“) 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 

zastoupený:  Ing. Miroslavem Roznerem, ředitelem Oblastního ředitelství západní Čechy, na základě 

pověření ze dne 21. 12. 2021, uděleného Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 

 

Kontaktní osoba:  

 

(dále jako „půjčitel“) na straně jedné 
 

a 

 

Obec Staré Sedlo  

se sídlem Zámecká 100, 356 01 Staré Sedlo 

IČO: 002 59 608  

zastoupená: panem Miroslavem Toncarem, starostou obce 

 

Kontaktní osoba:  

  

(dále jako „vypůjčitel“) na straně druhé 

 

(půjčitel a vypůjčitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „dodatek“):  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.                                                                                        SML-00044-2020-956-D01 

 

 

 

2 

I. 

Předmět dodatku 

1. Vzájemnou dohodou smluvních stran se mění předmět výpůjčky a dnem nabytí účinnosti tohoto 

dodatku se tak v čl. II. Smlouvy ruší odst. 2. a nahrazuje se novým odstavcem 2. následujícího 

znění: 

„Předmětem výpůjčky jsou: 

a) části pozemků pro trvalý zábor v k. ú. Staré Sedlo u Sokolova: 

p. č. 809/1, část o výměře 346 m2, 

p. č. 809/2, část o výměře 240 m2, 

p. č. 809/4, část o výměře 522 m2, 

 

b) části pozemků pro dočasný zábor v k. ú. Staré Sedlo u Sokolova: 

p. č. 809/1, část o výměře 813 m2, 

p. č. 809/2, část o výměře 402 m2, 

p. č. 809/4, část o výměře 1989 m2, 

 

c) stavba vodního díla „Staré Sedlo – Starosedelský (Hruškovský) potok“, evidovaná v majetku 

půjčitele pod inventárním číslem IMA 750911, 

a to za účelem realizace stavby „Revitalizace Starosedelského potoka“ (dále jako „předmět 

výpůjčky“). Předmět výpůjčky je vyznačen ve výkresech C.2.4 Zákres trvalého a dočasného záboru 

z projektové dokumentace „Revitalizace Starosedelského potoka“, stupeň DSP, které tvoří přílohu 

č. 1 tohoto dodatku.“  

Na základě geodetického zaměření a projektové dokumentace pro stavební povolení bylo zjištěno, 

že navržené opatření (stavba „Revitalizace Starosedelského potoka“) se dotýká pozemků 

p. č. 809/1, 809/2 a 809/4 v k. ú. Staré Sedlo u Sokolova v jiném rozsahu dočasným a trvalým 

záborem, než je uvedeno v projektové dokumentaci pro územní řízení a ve Smlouvě, proto se 

předmět výpůjčky mění, jak je výše uvedeno. 

 

2. Ruší se příloha č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novou přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

II. 

Criminal Compliance doložka  

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 

plnění tohoto dodatku a veškerých činnostech s ním souvisejících. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.                                                                                        SML-00044-2020-956-D01 

 

 

 

3 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 

důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 

účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 

odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 

nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 

zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně 

aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců 

podle platných a účinných právních předpisů. 

3. Půjčitel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, s.p. 

(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu 

a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového jednání.  

 

III. 

Doložky platnosti 

1. Půjčitel prohlašuje, že pro platnost tohoto právního úkonu byl udělen předchozí souhlas 

Ministerstva zemědělství – zakladatele půjčitele k nakládání s určeným majetkem podle 

ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, 

pod č. j. 14622/2021-MZE-16221 ze dne 22. 3. 2021, v bodě 6.5.3. Statutu půjčitele. 

2. Vypůjčitel tímto potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku schválilo zastupitelstvo obce Staré Sedlo 

usnesením č. 43 ze dne 9. 12. 2021. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Dodatek podléhá 

povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, proto nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní 

strany vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným zákonem. Zveřejnění dodatku zajistí půjčitel. Půjčitel zašle tento dodatek 

správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od 

uzavření dodatku. Půjčitel předá vypůjčiteli doklad o uveřejnění dodatku v registru smluv podle 

§ 5 odst. 4 zákona o registru smluv, jako potvrzení skutečnosti, že dodatek nabyl účinnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v počtu čtyř stejnopisů, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.                                                                                        SML-00044-2020-956-D01 

 

 

 

4 

Příloha č. 1 – výkresy C.2.4 Zákres trvalého a dočasného záboru (2x formát A3) z projektové 

dokumentace „Revitalizace Starosedelského potoka“, stupeň DSP 

 

 

 

V Karlových Varech, dne ………………..                    Ve Starém Sedle, dne ……………….. 

 

Za půjčitele:         Za vypůjčitele: 

 

  

 

…………………………….                 ……………………………. 

Ing. Miroslav Rozner                 Miroslav Toncar  

ředitel Oblastního ředitelství západní Čechy               starosta obce 

Lesy České republiky, s.p.                 Obec Staré Sedlo 




